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MEKANIZMI I RAPORTIMIT
TE KRYEPROKUROREVE TE PROKURORIVE THEMELORE
NE KESHILLIN PROKURORIAL T KOSOVI:S

I.  PJESA E PERGJITHSHME: P /
Themelore Gjilan 01.04.2023 deri 30062023 | — é -
z.Arben Kadriu A.nr,14/2023 R
Emri, mbiemri Kryeprokurorit Prokuroria Periudha raportimit / Néndgkrimi
Kryeprokurori: 1 | Administratori: / ) 1.
Numri i prokuroréve dhe stafit Nr. i prokuroréve né DKR: 4 | Bashképunétoré profesional: 7
administrativ né prokurori: Nr. i prokuroréve né DM: 1 | Zyrtar ligjor: 12
Nr. i prokuroréve né DP: 9 | Stafi tjetér: 27
Totali: | 15 Totali: 47
A) Numri i kallézimeve penale té B) Numri i kallézimeve Q) Pérqindja e rasteve té D) Ngarkesa me léndé
pranuara: 525 +112 mbetja penale t& proceduara proceduara (B%A) 89,9%
paraprake (zgjidhura/kryera): 511 117.4%
Ményra e Aktakuza té Hudhje té kallézimit penal: | Pushim i hetimeve: Ményré tjetér:
zgjidhjes sé ngritura:
léndéve nga 166 75 31 27
prokurori:
Ményra e Aktakuza tié Aktakuza té Aktgjykime liruese Aktgjykimi dénuese
zgjidhjes sé hudhura: refuzuara .
léndéve nga 1 7 12 344
giykata:
Ankesa kundér aktgjykimit Ankesa kundér aktvendimit
Té aprovuara Té refuzuara Té aprovuara Té refuzuara
28 26 11 19
Arritshméria e normés orientuese t& prokuroréve, pér periudhién kohore té raportimit:
Departamenti pér Krime té Rénda: 55 76.3% 6 raste né muaj éshté norma e prokurorit né DKR,
Departamenti pér t& Mitur: 35 116.6% 10 raste né muaj éshté norma e prokurorit né DM,
Departamenti i Pérgjithshiém:435 126% 23 raste né muaj éshté norma e prokurorit né DP,
Arritshméria e normés né Prokurori: 117.4% Mesatarja (3/1) e pérgindjet né prokurori

Performanca e prokurorisé né luftimin e Korrupsionit (Padité Penale ‘PP’). Shéno & dhénat né tabel:

Raste té Raste té Ngarkesa | Hudhje | Pushim | Jané ngritur | Aktakuza | Aktakuza té Aktgiyki Aktgjykimi
pranuar; | kryera: me raste: Aktakuza hudhura refuzuara me liruese | dénuese

R P2 | R P |[R |P Persona | Persona | Persona Persona Persona Persona Persona

11 14 |10 (15 |3 5 7 3 5 - 2 z -
Performanca né sekustrimin dhe konfiskimin e pasurisé sé paligjshme. Shitno té dhénat né tabeld;

Kérkesa té aprovuara Kérkesa té aprovuara | Kérkesa t¢é aprovuara pér | Kérkesa té aprovuara Kérkesa pér

per dhénin e urdhrit pér | pér konfiskimin e dhénien e aseteve né pér dhénien e aseteve kompenzimin e palés
sekuestrim 8 pasurisé dhe shfrytézim té qeverisé né administrim té s¢ démtuar nga
pérkohshém mjeteve financiare AAPSK mjetet e konfiskuara
39 1 v -

! “R’-nénkupton rastet (kallézimet penale)
2'P’ - nénkupton personat né kallézime penale




POLITIKAT DHE PRIORITETET E SISTEMIT FROKURCQRIAL:

IL

Niveli i organizimit, menaxhimit, administrimin dhe funksionimit t& prokurorisé?

Komento: pérkund@r numrit t8 vogel & prokurorve, organizini, menaxhimi i punés edhe gjaté késaj
periudhe ka qen i miré dhe jang arritur rezultate né kryerjen e [indéve dhe pirfagésimi né katér gjykata
ka gené mirg i organiziar.

Géshtjet e avancimit dhe transferimit ta prokuroreve?
Komento: né két# periudhe nuk ka pasur avancim dhe transferim 1§ PI‘OLLLIOI‘LVQ

| Céshtjet e pérgjegiésisé disiplinore t& prokuroréve apo stafit mbishtetés?
- Komento: Nuk ka pasur B shgipluar asnjé masé disiplinore,

Géshijet e vierésimit t& punés s& prokuroréve péifshiré mospajtimet e prokuroréve?
Nivelet e vierésimit & prokurcréve si dhe tefkalimi kuotés 20% t& dalluar?
Komento: giaté késal periudhe kemi béré diskutimin gjashtémujor me prokurorét,

| Céshtjet e rasteve t& ndérlikuara dhe vendimet nga Kryeprokurori pér njohjen e kétyre rasteve ?

Komento: glate kit kre mujort nuk ka pasur ndonjé rast 8 ndérlikuar,

Ankesat ndaj shqiptimit # sanksionit penal t& shqiptuar (Udhézini i Kryeprokurorit té Shtetit mbt rolin dh?
kontributin e prokurorit t sitetit né matjen e dénimit) ?
Komento: cdo herd kur éshité e nevojshme ushtrohet ankes, ku né kété tre mujor jang ushiruar 94 ankesa,

Zbatimi i politikave, standardeve dhe udhézimeve sa i pérket trajnimit t& prokuroréve dhe personelit?
Cilat jané kriteret e pérzgjes sé prokuroréve mentord p8r prokurorét fillestar?

Komento: prokurorét né vazhdimeést marrin pjesis né frajnime, ndérsa sa i pérket caktimit t& mentoréve
pér prokurorét fillestar, ndérsa prokurorét mentorg jané caktuar né tremujorin e paré. |

Niveli  zbatimit t& Kodit t& Ftikés profesionale pér prokuroré dhe stafin administrativ?

Komento: prokurorét, por edhe { gjithé stafi administrativ reflektojné nivel & duhur ng zbatimin e Kodit
ti Etikés dhe né vazhdimési prokurerét udhzohen qé ta respektojné Kodin e Ltikés, né ményre qé 18
ruajmé integritetin dhe pavarésing e tyré né ushitrimin e detvrave L& tyre té punés.

Niveli i pavarésisé s¢ prokuroréve qé té veprojnd ng menvré te pavarur, profesionale dhe & paanshme "
gjaté kryerjes sé funksioneve prokuroriale?

Komento: Prokurorét ¢do heré veprojng né ményré 8 pavarur gjaté ushtrinit t& funksionit té tyre, né
pérputhje me Kushtetuttn, ligiet dhe né ¢do rast arrijné ge vlerdsimin e fakteve ta béné né ményré té lire,
pa kufizime, pa ndérhyrie, pa presion.

T

Zbatimi 1 politikave t& KPK dhe ZKPSH, né luftimin e knmmahtetlt pér veprat penale karakteristike té
Mekanizmit Pércjellés Ndérinstitucional ?

Komento: Prokurorét vazhdimisht zbatojug politikat e KPK dhe ZKPS[H, nié luftimin e veprave penale
karakieristike, duke mos neglizhuar luftimin edhe (& veprave tjera penale. -

11

Niveli i zbatimit té kérkesave nga Komionet e Pérhershme t& Kashillit dhe nga vet KPK-ja?
Komeuto: t gjitha kérkesat qé dalin nga Komisionet e Pérhershme té Késhillit dhe nga vet KPK trajtohen
me kohd dhe né té ardhmen do & vazhdohet g8 kéi kesat ¢ tilla t€ trajtohen ng kohé sa mé t& arsyeshme,

12

“Performanca e prokuroréve né pérdorimin e sistemit SMIL ?

Komento: pmkm orét ng vazhdimesi tregojng perfnrmance shumg {8 miré né pérderimin e sistemit mml

- Sfidat apo @ arriturat Trjkalimi 1 norméss me 160.5%
Kemento: edhe g b]ate katij tre mujori sfidé mbetst 18 jeté pérfagésimi né katér giykata, per shkak numrit t#
v ogtl t& prokuroréve

HI. ZBATIMII QBLIGIMEVE SIPAS PLANIT TE PUNES TE PROK URORISE SE SHTETIT

1 | Objekti 1: Rritja e efikasitetit né trajtimin e rasteve penale me prioritet.

Komento: Prioritet i punés ka gené dhe mbetet ndjekja e keyerdsve t& veprave penale 8 korrupsionit,
narkotikéve, dhunés né familje, veprat penale kundér integritetit seksual ndaj 18 miturve, por asnjiherd
duke mos anashkaluar edbe ndjekjen e kryerisve t& veprave penale fjera. Cdo javeé mbahen takime t&
rregullta, por edhe pjaté ditéve né vijim béhen konsultime né ményré gé t& kryhen sé pari rastet me |
prioritet, dhe bashképunimi ndér mjet prokuroréve &shté i shkélqyer, po ashtu edhe bashképunimi me
policing, givkatén dhe organet fera shté 1 pandérpreré,




2 | Objektivi 2: Fuqizimi i besimit t& publikut né punén e Prokurorit t& Shtetit.

Komento: prokuroria joné ¢do heré &shté kujdesur dhe do t8 vazhdojé q& t¢ rrisé besimin e publikut,
dhe kjo fal punés s¢ vazhdueshme t& prokureréve né ndjekjen e kryerésve & vepra penale, e 8 cilat
raste zgjedhén né ményré profesionale dbe kohé & arsyeshém. Po ashtu Prokuroria jons né vazhdimdsi
pérkujdeset né dhénien e informacioneve pér aq sa e lejon ligji, duke zbatuar politikat e dyerve t
hapura t&¢ mediave, duke respekiuar liring e saj, dhe natyrisht duke respektuar detyrimet ligjore pér
ruajhen e konfidencialitetit hetimor dhe mos cenimin e aklivitetit t& Prokuarorise. .

3 | Objekti 3: Rritja e shkallés sé sekuestrimit né funksion t& konfiskimit pérfundimatar t& aseteve t&
fituara me vepér penale, Ku jan¥ sekuestruar rethé 3000.000 euro vlers, ptona automjete dhe sende
tjera,

Komento: Synim kryesor ka qené dhe do ¢ jeté sekuestrimi dhe konfiskimi i aséteve & fituara me vepér

penale. Prokuwroria vazhdimisht bashképunon me Gjykatén ku népérmijet kérkesés pér urdhér ndalues

ti sekuestrohet dhe konfiskohet pasuria kryerésit potencial té veprave penale ¢ po ashtu do té keté

bashképunim t& vazhdueshém me institucione tjera si ATK, Dogana, Bankat si dhe me institucionet
' Hera financiare.

4 | Objektivi 4: Zvogélimi i numrit t& [Endéve né Prokuroring e Shtetit,

Komento: fal angazhimit t& madh né puné ng prokuroring toné nuk mbetén 1éndé pa u zgjidhur,
pérveg rasteve Kur jemi né pritfe & ndonjé ekspertize dhe rasteve 1@ regjistruar né regjistrin PPP dhe
né t& ardhmen do & vazhdefé ky angazhim gé t& mos mbetén 18ndé pa v zgjidhur dhe kjo bshet né
bashképunim me bashképunétorét profesional. .

5 | Objektivi 5: Vlerésimi i rrezikut dhe planifikimi i vazhdimésisé s punés né pandemi,

Komento: varésisht nga situata pandemike do t8 pérpilohet plan i veprimit né harmoni me Koshillin
Prokurorial. né ményrd g& té mos t& keté ngecie ng procesin e punés dhe té arrihen objektivat e punés.

6 | Objektivi 6: Administrimi efikas, Hogaridhénia dhe rritja e profesionalizimit:

Komento: Prokurorét giaté ushtrimit {8 funksionit t& tyre gjithmoné do i nénshtrohet parimit t
Hogaridhénies,

7 | Objektivi 7: Aplikimi mé efikas { proceduarave altenative né zgjidhjen e rasteve penale.

Komento: me géllim @ zgjedhjeve t& rasteve né njé afat i arsyeshém, prokurorét ¢do heré e mé shumé
po aplikojngé procedurat alternative e vegandrisht marréveshje pér pranimin e fajésis# dhe
ndérmjeldsimin,

8 | Objektivi 8: Bashkepu.mml vendor dhe ndérkombétar 1 Prokurorit & Shtetit
Komento: Prokuroria joné do & vazhdojé t& keté bashképunim me institucionet vendore e po ashtu
edhe me ndérkombitarg, sepse pérmes njé bashk&punimi t& tillé arrihet edhe fufta kundér karrupsionit,
2 o ashtu gdhe Iufta kundér »eprave tjera penale,

V. KERKESAT SPECIFIKE TE KPK-sé, (pér periudhiin ¢ konkrete t shenjizuar tis raportimit)
!
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V. ASPEKTE ADMINISTRATIVE: _
Raportimi Periudha kohore pir t# cilén raportohet . _ Shenjézimi
[ paré: Nga 1 janar deri mé 31 mars t& ¢do viti Il
1 dyla: Nga 1 prill deri mé 30 gershor 1 ¢do viti ]
e Nga 1 korrik deri mé 30 shtator 8 ¢do viti O




| 1 katirt: | Nga1 tetor deri mL 31 dhjelor té ¢dovid ! 1

Keshilli Prokurorial i Kosovés ka kérkuar nga
Kryeprokurori # t¢ dorézoj raporlin:

Kryeprokurori ¢ ka dortzuar raportin né Keshitl (nara
raportimit);

Me date: 14.08.2023

Me daté: 14.08.2023
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